1

平成 27年 1 月 27日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都港区南青山三丁目 1番 31 号

積水ハウス・ＳＩ レジデンシャル投資法人

代表者名  執行役員      南 修

       （コード番号：8973）

資産運用会社名

東京都港区南青山三丁目 1番 31 号

積水ハウス・ＳＩ アセットマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役     南 修

問合せ先  ＩＲ･財務部長     佐 々 木 吉 弥

 TEL. 03-5770-8973（代表）

プロパティ・マネジメント会社の変更に関するお知らせ

積水ハウス・ＳＩ レジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日、下記のとおり、

プロパティ・マネジメント会社（以下「PM 会社」といいます。）を変更することを決定しましたので、お知

らせします。

記

１．変更の概要

本投資法人が底地の信託受益権を保有する以下の物件（以下「本物件」といいます。）について、平成

27年 2月 1日付で、以下のとおり PM会社を変更します。

物件番号 物件名
PM会社

変更前 変更後（予定）

商業-3 りんくう羽倉崎プラザ 株式会社東急コミュニティー 東京美装興業株式会社

２．変更の理由

本投資法人は、PM 会社との協働のもと機動性を意識した運営・管理を実施し、本物件の価値向上に努め

てきました。本物件を取巻く周辺環境の変化や競合施設の台頭等に対応することを企図して、本物件のプ

ロパティ・マネジメント戦略を見直し、PM 会社の変更を実施するものです。

今般、新たに PM会社に選定した東京美装興業株式会社は、主として商業施設等の建築物総合管理業務を

営む会社であり、地方郊外型の商業施設におけるプロパティ・マネジメント業務の豊富な受託実績を備え、

「りんくう羽倉崎プラザ」の所在するエリアをはじめとした全国各地にサービス拠点が配備されているこ

とから、安定的な運営管理体制の構築と業務効率性の向上、テナントリレーションを含めた施設特性に即

した業務対応が期待できると考えています。

2

３．委託先の概要

４．利害関係人等との取引について

上記変更後の PM会社である東京美装興業株式会社は、本投資法人が資産の運用を委託する積水ハウス・

ＳＩ アセットマネジメント株式会社の投資信託及び投資法人に関する法律で定める利害関係人等に該当

せず、また本投資法人の利益相反対策に係る自主ルールに定める利害関係者にも該当しません。

５．今後の見通し

本 PM 会社の変更による、平成 26年 11月 17 日付で公表した平成 27年 3月期（平成 26年 10 月 1日～平

成 27 年 3 月 31 日）における本投資法人の運用状況の予想に与える影響は軽微であり、運用状況の予想の

変更はありません。

以 上

＊ 本 資 料 の 配 布 先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページ：http://www.shsi-reit.co.jp/

商 号 東京美装興業株式会社

本 店 所 在 地 東京都新宿区西新宿六丁目 24番 1号

代 表 者 代表取締役社長 八木 秀記

資 本 金 1億円

設 立 年 月 昭和 32年 9月

主 な 事 業 内 容

1.建築物の総合管理業務

2.警備業法で定義される警備業務

3.大気・水質・騒音・悪臭等の環境に関する測定分析業務

4.建築物および建築設備の診断・検査業務

5.建築物ならびにこれにともなう設備の設計・施工および監理業務 等

本 投 資 法 人 又 は

資産運用会社との関係
該当ありません。

http://www.shsi-reit.co.jp/